MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 29, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

A DIRETORA DO SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA
da Universidade Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência
que lhe é conferida pela Portaria nº
1.554/REITOR, de 13 de dezembro de 2022,

RESOLVE:

DESIGNAR os Servidores Docentes abaixo listados para constituírem o Comitê Assessor de
Iniciação Científica- CAIC:

Titular:

Claudinei Taborda da Silveira - matrícula: 202366 - e-mail: claudinets@ufpr.br

Suplente:

Christian Gonzalo Pilapanta Amagua - matrícula: 3215447 - email: christina.pilapanta@ufpr.br

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO JOSE CORDEIRO SANTOS,
VICE-DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS DA TERRA - CT, em 10/09/2025, às
15:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8147955 e o código CRC 3C55E280.

Referência: Processo nº 23075.046838/2019-90 SEI nº 8147955

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0